
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 28 de Setembro de 2017.

Serra

TOMADA DE PREÇOS
004/2017

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, 
por intermédio da CPL/SEAD, 
torna público a data para abertura 
do envelope nº 02 - Proposta 
Comercial da empresa habilitada 
B K L CONSTRUÇÕES LTDA 
EPP, referente à TOMADA DE 
PREÇOS Nº 004/2017, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO POR 
TERCEIRIZAÇÃO NA FORMA 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
POR LOCAÇÃO DE ESTRUTURA 
METÁLICA AUTOPORTANTE 
COM 45 (QUARENTA E CINCO) 
METROS, CONSTITUÍDA DE 
E L E M E N T O S / M A T E R I A I S 
LUMINOSOS, COMPREENDENDO 
O FORNECIMENTO DE 
MONTAGEM, MANUTENÇÃO E 
DESMONTAGEM PARA ATENDER 
A DECORAÇÃO NATALINA 
2017, NO PARQUE DA CIDADE, 
conforme Processo nº 41.619/2017-
SESE. Desta forma, fica marcada a 
data da abertura do mesmo para 
o dia 03/10/2017 às 10 horas, 
na Secretaria de Administração e 
Recursos Humanos, Departamento 
de Adm. de Materiais-DAM, 1º 
andar, Rua Maestro Antônio Cícero, 
n.º 111 Centro,  Serra/ES.
Serra, 27 de setembro de 2017.

Giovanna Demarchi Rosa
Presidente da CPL/SEAD

Protocolo 346801

Sooretama

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 28/2017

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA, 
pessoa jurídica de direito público 
interno, através do Prefeito 
Municipal, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o 
inciso VI, artigo 43 da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, 
e, após parecer conclusivo da 
Procuradoria Municipal, referente 
ao Processo Administrativo nº 
1092/2017, HOMOLOGA o 
referido PREGÃO PRESENCIAL, 
incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, 
para a contratação de empresa 
especializada para perfuração de 
poço artesiano na comunidade de 
Barro Roxo, Juncado e Juerana B, 
neste Município. Do tipo “MENOR 
PREÇO”, sob regime de execução 
indireta e empreitada por menor 
preço GLOBAL. O certame teve 
como vencedora a empresa: 
FABRICARE ENGENHARIA E 
SERVIÇOS EIRELI ME.
(CNPJ nº 27.549.717/0001-
43), com o valor global de R$ 
160.000,00 (cento e sessenta mil 
reais).

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICÍPAL DE 

SOORETAMA
Protocolo 346809

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 49/2017

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA-
ES, por meio de seu EXMO. 
Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade 
com as Leis Federais nºs 10.520/02 
e 8.666/93 e suas alterações, e, o 
Decreto 7892/13 e suas alterações, 
após parecer conclusivo da 
Procuradoria Municipal, referente 
ao Processo Administrativo nº 
1029/2017, resolve REGISTRAR 
OS PREÇOS do fornecedor abaixo, 
vencedor do referido PREGÃO 
PRESENCIAL.
OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS-SRP, para eventual e 
futura contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de reforma em Pneus, 
pertencentes a veículos e máquinas 
da secretaria requisitante deste 
município. Licitação do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”.
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua 
assinatura.
FORNECEDOR REGISTRADO: 
MEGA RECAPAGENS LTDA EPP 
(CNPJ nº 04.144.696/0001-80).
VALOR GLOBAL REGISTRADO: 
R$90.320,00 (noventa mil, 
trezentos e vinte reais).

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICIPAL DE 

SOORETAMA
Protocolo 346858

Vargem Alta

AVISO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO

CREDENCIAMENTO 001/2017

O Município de Vargem Alta/
ES, por intermédio do Presidente 
da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado 
do julgamento da habilitação, 
após análise da documentação 
apresentada pelos leiloeiros 
interessados em participar do 
Credenciamento Nº 001/2017. 
Foram considerados APTOS os 
leiloeiros MAURO COLODETE 
e GABRIEL FARDIN PEREIRA 
e INAPTO o leiloeiro AYRTON 
DE SOUZA PINTO FILHO por 
apresentar documentação em 
desconformidade com o item 
5.1.7 do edital. O inteiro teor da 
decisão estará à disposição dos 
interessados na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, ficando, 
desde já, os mesmos intimados 
para o conhecimento da presente, 
bem como do início do transcurso 
do prazo recursal e, se houver, para 
apresentarem as contrarrazões no 
prazo legal. Esclarecimentos no 
mesmo endereço, pelo telefone 
(28)3528-1010 ou pelo e-mail cpl.
vargemalta@gmail.com.

Vargem Alta/ES,
27 de setembro de 2017.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 346829

Viana

AVISO DE ANULAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 037/2017

O Município de Viana por meio do 
Secretário Municipal de Saúde, torna 
público e comunica aos interessados 
que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
037/2017, processo administrativo 
nº 10756/2017 - Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos e 
Rurais, que considerando o Parecer
Administrativo Conclusivo nº 
006/2017 - às fls. 323/334 e nos 
termos do caput do art.
49 da Lei nº 8.666/93, decidiu 
ANULAR parcialmente o certame, 
devendo, esta decisão ter efeitos 
retroativos à fase de publicação da 
licitação. O Processo está com vista 
franqueada aos interessados na 
CPL 1, durante o prazo recursal de 
05 (cinco) dias úteis, contados da 
publicação deste aviso. Informações 
pelo telefone (27) 2124-6731 de 
09h às 18h, no endereço: Avenida 
Florentino Avidos, nº 01, Centro, 
Viana, ES, ou pelo e-mail: licitacao@
viana.es.gov.br. Edital no site: www.
viana.es.gov.br.

Viana/ES, 26 de setembro de 2017.
Georgea Passos

Pregoeira
Protocolo 346953

AVISO DE RESULTADO DE 
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 007/2017

PROCESSO: 07531/2017
A Prefeitura de Viana, através da 2ª 
Comissão Permanente de Licitação, 
com base na Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações, Lei complementar 
123/2006 comunica aos interessados 
o resultado de analise dos documentos 
de habilitação da TOMADA DE 
PREÇOS nº. 007/2017 - Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia 
e/ou arquitetura especializada para 
serviço de revitalização da ladeira da 
rua Hercília Jantorno de Azevedo- 
Araçatiba, neste Município, com 
fornecimento de material e mão-de-
obra, sob regime de empreitada por 
preço unitário.
Empresas participantes 
HABILITADAS:
Torque Engenharia Ltda, Conserma 
Serviços, Manutenção, Transportes 
Ltda, JM Transporte de Cargas e 
Comercio Ltda e Linec Engenharia e 
Construções Ltda.. 
Empresa participante INABILITADAS:
Santos Fonceca Construtora e 
Serviços Eirelli ME,a mesma não 
atendeu o subitem 6.4.b do Edital.
Abre-se o prazo recursal conforme 
determina o art. 109, alínea “a” da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
e caso não haja interposição de 
recurso, fica desde já, marcada 
a abertura dos envelopes das 
Propostas de Preços para às 10h 
do dia 09 de outubro de 2017.
Maiores informações disponível na 
Sala da CPL, de segunda a sexta- 
feira, de 09:00 às 18:00hs, email: 
segundacpl@viana.es.gov.br
Viana/ES - 25 de setembro de 2017

Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 346753

Vila Pavão

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 032/2017
Processo nº 001831/2017

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, 
ES, através de seu pregoeiro oficial, 
torna publico, para conhecimento 
dos interessados, o resultado do 
Pregão Presencial nº 032/2017, cujo 
objeto é a contratação de empresa 
especializada em fornecimento 
de MATERIAL ODONTOLÓGICO E 
ACUPUNTURA, sendo declarada, 
portanto, como “LICITAÇÃO 
DESERTA”. Na oportunidade, o 
pregoeiro decidiu remarcar nova 
sessão para repetição deste Pregão 
Presencial para o dia 11/10/2017, 
às 09h00min.
Informações complementares e 
cópia do Edital poderão ser obtidas 
no setor de licitações na Rua Trav. 
Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no 
horário de 08h00min às 11h00min 
em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-
1001 e/ou através do e-mail 
licitacao@vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 27/09/2017.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro Oficial

Protocolo 346715

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 147/2017

Processo nº 37.682/2017
A Prefeitura de Vila Velha torna 
Público que realizará licitação 
conforme segue: Registro de 
Preços para aquisição de 
material de limpeza, visando 
atender a Prefeitura Municipal 
de Vila Velha.
Início do acolhimento de proposta: 
02/10/2017 às 17h00min. 
Limite de acolhimento e abertura 
de propostas: 16/10/2017 às 
09h00min. Início da Sessão 
de disputa: 16/10/2017 às 
10h00min. O Edital estará 
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br e www.vilavelha.es.gov.br/
transparencia.

Vila Velha/ES, 27/09/2017.
Luiz Arnaldo Custódio Bomfim

Pregoeiro Municipal
Protocolo 346723

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 148/2017

Processo nº 29.306/2017
Prefeitura de Vila Velha torna Público 
que realizará licitação conforme 
segue: Registro de Preços para 
eventual Aquisição de Materiais 
Esportivos para Projetos Esportivos 
e Aulas de Educação Física da Rede 
de Ensino da Secretaria Municipal 
de Educação, com lote exclusivo 
para participação de microempresa 
ou empresa de pequeno porte. 
Início do acolhimento de proposta: 
28/09/2017 às 17h00min. Limite 
de Acolhimento e Abertura de 
Propostas: 10/10/2017 às 09h00min 
Início da Sessão de Disputa: 
10/10/2017 às 10h00min. O Edital 
estará disponível no site www.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 28 de Setembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 4033879e

georgea.passos
Realce


